Республика Карелия

Олонецкий национальный муниципальный район
Администрация Видлицкого сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  29 апреля  2016 г.                                                                                                № 23
с. Видлица
О запрете выжигания сухой растительности,
проведения неконтролируемых сельскохозяйственных палов
на территории Видлицкого сельского поселения
 в весенне-летний период 2016 года

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 21.12.1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06.2007 года № 417 «Об утверждении Правил пожарной безопасности в лесах»,  в целях профилактики возникновения природных пожаров на территории Видлицкого сельского поселения и обеспечения первичных мер пожарной безопасности в границах поселения Администрация Видлицкого сельского поселения постановляет:
1. Запретить с 01 мая 2016 года палы сухой прошлогодней травы, разжигание костров, сжигания мусора на территории Видлицкого сельского поселения.
2. Организовать проведение разъяснительной работы с населением о недопущении выжигания сухой растительности, проведения сельскохозяйственных палов и применения открытого огня в непосредственной близости от лесных массивов, а также обучение населения мерам пожарной безопасности.
3. Рекомендовать Вяккереву А.Л. – начальнику пожарной части с. Видлица  усилить  контроль за развитием пожарной обстановки на территории поселения.
4. Провести мероприятия по готовности добровольных пожарных дружин.
5. Данное постановление обнародовать в установленном законом порядке.

6. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

И.о. Главы администрации

 Видлицкого сельского поселения                                                          Т.В.Степанова